

ITMS kód Projektu: 26110130235

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 162/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 162/2009/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

Názov :Ministerstvo školstva Slovenskej republiky

Sídlo :Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika

IČO :00164381

DIČ :2020798725

Konajúci :Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov :Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky pre
štrukturálne fondy EÚ

sídlo :Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika

IČO :31819494

DIČ :2022295539

Konajúci :Ing. Alexandra Drgová

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

Názov :Základná škola – Mojmirovce, Školská čís. 897, 951 15 Mojmirovce

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Sídlo :Školská čís. 897, 951 15 Mojmírovce

Slovenská republika

zapísaný v :registri organizácií

konajúci :Mgr. Stanislav Visolajský

IČO :37861280

DIČ :2021625331

Banka :Dexia banka Slovensko a. s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **162/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130235**, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Mojmírovciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	950,30	0,00	950,30	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	7 068,00	0,00	7 068,00	1.1 Tvorba školského vzdelávacieho programu
610620 – Osobné náklady	26 505,00	0,00	26 505,00	3.1 Inovatívne vyučovanie na 1. a 2. stupni ZŠ
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	537,74	0,00	537,74	2.1 Zvyšovanie zručností a schopností učiteľov pracovať s modernými didaktickými prostriedkami
631002 – Zahraničné cestovné náhrady	7 259,51	0,00	7 259,51	2.3 Spolupráca inštitúcií
633002 – Materiál Výpočtová technika	8 116,04	0,00	8 116,04	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	4 965,82	0,00	4 965,82	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	1 493,73	0,00	1 493,73	Riadenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	1 394,14	0,00	1 394,14	3.1 Inovatívne vyučovanie na 1. a 2. stupni ZŠ
633009 – Materiál Knihy,	750,49	0,00	750,49	2.1 Zvyšovanie zručností a schopností učiteľov pracovať s modernými didaktickými prostriedkami
633009 – Materiál Knihy,	178,20	0,00	178,20	2.2 Seminára k

				tvorbe výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule
633009 – Materiál Knihy,	8 537,44	0,00	8 537,44	3.1 Inovatívne vyučovanie na 1. a 2. stupni ZŠ
633013 – Materiál Softvér a licencie	992,50	0,00	992,50	Zariadenie a vybavenie projektu
633016 – Materiál Reprezentačné	497,91	0,00	497,91	Riadenie projektu
636004 – Nájom Dopravných prostriedkov	2 987,45	0,00	2 987,45	2.3 Spolupráca inštitúcií
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	4 940,16	0,00	4 940,16	2.1 Zvyšovanie zručností a schopností učiteľov pracovať s modernými didaktickými prostriedkami
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 115,52	0,00	1 115,52	2.2 Semináre k tvorbe výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	2 273,88	0,00	2 273,88	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	4 067,79	0,00	4 067,79	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	3 837,21	0,00	3 837,21	1.1 Tvorba školského vzdelávacieho programu
637004 – Všeobecné služby	2 549,76	0,00	2 549,76	2.1 Zvyšovanie zručností a schopností učiteľov pracovať s modernými didaktickými prostriedkami
637004 – Všeobecné služby	2 390,40	0,00	2 390,40	2.3 Spolupráca inštitúcií

637004 – Všeobecné služby	1 394,15	0,00	1 394,15	3.1 Inovatívne vyučovanie na 1. a 2. stupni ZŠ
637009 – Náhrada mzdy a platu	3 748,32	0,00	3 748,32	2.1 Zvyšovanie zručností a schopností učiteľov pracovať s modernými didaktickými prostriedkami.
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	265,55	0,00	265,55	Zariadenie a vybavenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	4838,00	0,00	4838,00	Riadenie projektu
920- Rezerva na nepredvídané výdavky	4 979,09	0,00	4 979,09	Riadenie rizík
CELKOVO	108 634,10	0,00	108 634,10	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F=D*E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***									
1.1.	Personálne výdavky interné					5 788,30			
1.1.1.	Administratívny personál					1 864,50			
1.1.1.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	330	5,65	1 864,50	Počet jednotiek: práca bude vykonávaná počas každého mesiaca realizácie projektu (15 hodín mesačne počas 22mesiacov x 5,65 €) . Typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti. Odmena za dohodu vrátane odvodov za zamestnávateľa. Náplň práce: Riadenie finančných prostriedkov z projektu v súlade s plánom čerpania rozpočtu, priamo podlieha projektovej manažérke a podáva správy manažérovi hodnotenia a monitoringu	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	X
1.1.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					2 095,60			
1.1.2.1.	Projektový manažér	637027	osobohodina	130	8,81	1 145,30	Počet jednotiek : predpokladáme daný rozsah práce počas celej doby realizácie projektu (priemerne 6 hodín mes x 22 mesiacov x 8,81 €). Typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti. Odmena za dohodu vrátane odvodov za zamestnávateľa. Náplň práce: riadenie projektu, zodpovednosť za napĺňanie cieľov , výstupov a merateľných ukazovateľov projektu, vedenie porád projektového tímu	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	X
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	130	7,31	950,30	Jednotková cena: 7,31 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 27 340,- SKK / 168 * 1,352 = 7,31 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Počet jednotiek : 5 - 6 hodín práce mesačne počas 22 mesiacov realizácie projektu Náplň práce: Zabezpečí koordinácie aktivít projektu, je podporou pre projektovú manažérku a manažéra pre monitoring a hodnotenie	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	X
1.1.3.	Iný personál				0,00	1 828,20			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	Správca	637027	osobohodina	220	8,31	1 828,20	Jednotková cena: vychádza zo súčasnej finančnej odmeny zamestnanca na Dohodu o pracovnej činnosti, zahŕňa odvody zamestnávateľa do Sociálnej poisťovne Počet jednotiek: 10 hodín mesačne počas 22 mesiacov realizácie projektu Náplň práce:Starostlivosť o funkčnosť nových didaktických prostriedkov financovaných týmto projektom.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					1 411,85			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					1 411,85			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	85	16,61	1 411,85	Zabezpečuje realizáciu verejného obstarávania pre zabezpečenie vybavenia a zariadenia a príslušných služieb financovaných z projektu v súlade so zákonom o VO typ vzťahu: subdodávka v súlade s Obchodným zákonníkom Predpokladaný rozsah práce: 85 hodín na začiatku projektu	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 323,58			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 493,73	1 493,73	nákup spotrebného materiálu pre riadenie a administráciu projektu ako je napr. tonery, kancelársky papier - biely, farebný, zakladače, písacie potreby, nožnice a iné. Výdavky predpokladáme predovšetkým pri zúčtovaniach zálohových platieb, zakladanie dokladov na našej strane - strane prijímateľa, komunikáciu so SORO - ASFEU, pre tvorbu dotazníkov na získavanie spätnej väzby a pod. Výdavky budú realizované počas 22 mesiacov realizácie projektu Cena vychádza z prieskumu cien kancelárskych potrieb na Slovensku	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637004	projekt	1	331,94	331,94	výdavky na právnicku v prípade uzatvárania pracovno právnych a iných zmluvných vzťahov v rámci projektu	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
1.4.7.	Občerstvenie	633016	projekt	1	497,91	497,91	občerstvenie pre stretnutia projektového tímu (káva, čaj, minerálka, sušienky a pod.) počas celej doby realizácie projektu (21 mesiacov)	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 324,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina		0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina		0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 324,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	70	16,60	1 162,00	cena práce: 16,60 €/hod náplň: externé monitorovanie a hodnotenie projektu za účelom jeho vysokej kvality, objektívnosti a profesionality, keďže nedisponujeme doposiaľ skúsenosťami s realizáciou obdobnej aktivity. Výber dodávateľa služby bude zabezpečený po podpise zmluvy o nenávratný finančný príspevok a v súlade so zákonom o Verejnom obstarávaní Rozsah práce: predpokladaný rozsah práce je 7 trimestrov* 10 hodín počas realizácie projektu Typ vzťahu: subdodávka v zmysle obchodného zákonníka	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637004	osobohodina	70	16,60	1 162,00	cena práce: 16,60 €/hod náplň: príprava podkladov, materiálov a expertíz pre žiadateľa, resp. projektový manažment ako i manažment školy. Je vhodné pre zabezpečenie kvalitnej realizácie projektu v priestoroch základnej školy, v súlade s požiadavkami RO/SORO Rozsah práce: predpokladaný rozsah práce je 7 trimestrov * 10 hodín počas realizácie projektu Typ vzťahu: subdodávka v zmysle obchodného zákonníka	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						2 273,88			
1.6.1	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00	popis: predpokladáme 50 letákov počas realizácie projektu, cena za 1 ks: 1,00 € formát: A4 farebný lesklý	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.2	Plagáty	637003	projekt	1	10,00	10,00	plno farebné plagáty , formát: min. A3 v počte kursov 10, cena za 1 kus: 1,00 €	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.3	Brožúrky	637003	projekt	1	100,00	100,00	tlač brožúrok pre publicitu projektu, celkovo 100 brožúrok počas realizácie projektu, cena 1 brožúrky : 1,00 €	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.4	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5	Označenie projektu	637003	projekt	1	170,00	170,00	zahŕňa výdavky na označenie miestností, v ktorých sa bude realizovať projekt, miestností projektového tímu a označenie vybavenia a zariadenia financovaného z projektu nálepkami	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.6	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	70,00	70,00	informácie o projekte zverejníme prostredníctvom webovej stránky školy, výdavky budú použité pre aktualizáciu informácií o projekte	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.7	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	663,88	663,88	inzercia článkov týkajúcich sa projektu a jeho aktivít, činností a výstupov spolu s logami v súlade s Manuálom pre publicitu projektov v regionálnych printových médiách	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.9	Reklamné materiály	637003	projekt	1	670,00	670,00	výdavky spojené s výrobou propagačných materiálov s logom ESF a názvom projektu, prípadne inými znakmi a pod. Ide napr. o perá, notesy, poháre a pod.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.10	Vlajka	637003	projekt	2	270,00	540,00	výdavky na nákup 1ks vlajky SR a 1 ks vlajky EÚ spolu so stojanmi	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.	Spolu					14 121,61			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					14 074,36			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	10	763,47	7 634,70	nákup notebookov pre potreby modernizácie a inovácie výučovania na 1. a 2. stupni Základnej školy v Mojmírovciach, pre hlavné aktivity proejktu, ktoré sa týkajú moderných a inovatívnych foriem výučby, využitie IKT vo vzdelávaní Popis: Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	3,1	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	331,94	331,94	Nákup 1 ks multifunkčného zariadenia pre potrebu tvorby priebežných pravidelných výstupov hlavných aktivít projektu, kde i žiaci budú tvoriť vlastné projekty a práce, cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	3,1	
2.2.6.	USB, kalkulačky	633002	ks	9	16,60	149,40	nákup 9 ks USB kľúčov pre učiteľov ako odborných pracovníkov a zároveň cieľovú skupinu hlavnej aktivít č. 3:2, pre potreby prenosu informácií a dát, min. pamäť: 2 GB, cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	3,1	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	199,16	199,16	nákup 1 ks digitálneho fotoaparátu pre účely mediálnej výchovy, ako nového predmetu v rámci školského vzdelávacieho programu na 2. stupni ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	3,1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	DVD kamera	633004	ks	1	398,33	398,33	nákup 1 ks DVD kamery pre účely mediálnej výchovy ako nového predmetu v rámci školského vzdelávacieho programu na 2. stupni ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	3,1	
2.2.10.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	992,50	992,50	Nákup 1 ks interaktívnej tabule pre potreby inovácie a modernizácie vyučovania na 1. stupni a 2. Stupni ZŠ, tabuľa bude statická, umiestnená v 1 na tento účel určenej triede, cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	3,1	
2.2.11.	Tabuľa	633004	ks	1	398,33	398,33	nákup 1 ks keramickej bielej tabule, ktorá je vhodná na použitie s mobilným prenosným eBeam systémom, pomocou ktorého sa zmení na interaktívnu tabuľu, cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	3,1	

2.2.12	Dataprotektor	633004	ks	2	992,50	1 985,00	nákup 2 dataprotektorov pre variabilné využitie s interaktívnymi tabuľami, ale aj bez nich, určené pre využitie nových učebných materiálov vytvorených učiteľmi vo vyučovaní na 1. a 2. stupni ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	3,1	
2.2.13	eBeam	633004	ks	1	992,50	992,50	zariadenie na prenos informácií a dát z notebooku učiteľa na bielu keramickú tabuľu, toto zariadenie umožní ovládať počítač priamo na tabuľi a aktivizuje žiakov počas vyučovania, je prenosný a bude možné používať ho vo viacerých triedach podľa potrieb a dohody učiteľov na 1. ako i 2. stupni ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	3,1	
2.2.14	Softvér StarBoard	633013	ks	1	992,50	992,50	softvér pre statickú interaktívnu tabuľu, ktorý okrem prenosu funkcií notebooka na tabuľu obsahuje i základné učebné materiály určené na použitie na interaktívnej tabuľi z rôznych predmetov., cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	3,1	
2.2.22	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					265,55			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	265,55	265,55	poistenie zakúpeného vybavenia a zariadenia z projektu počas celej dĺžky realizácie projektu, cena vychádza z prieskumu cien poistenia na Slovensku		
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					14 339,91			

3. 1.1 Tvorba školského vzdelávacieho programu									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						7 068,00			
3.1.1	Metodička 1	610620	osobohodina	120	7,63	915,60	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 5 - 6 hodín práce mesačne počas 22 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 7,63 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 28 580 ,- SKK / 168 * 1,352 = 7,63 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba školských učebných plánov a osnov, tvorba podpornej pedagogickej dokumentácie, pedagogických stratégií, tvorba obsahovej náplne prierezových tém, výber kritérií hodnotenia v danom predmete	1,1	X
3.1.2	Metodička - 2	610620	osobohodina	120	5,97	716,40	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 5 - 6 hodín práce mesačne počas 22 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 5,97 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370 ,- SKK / 168 * 1,352 = 5,97 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba školských učebných plánov a osnov, tvorba podpornej pedagogickej dokumentácie, pedagogických stratégií, tvorba obsahovej náplne prierezových tém, výber kritérií hodnotenia v danom predmete	1,1	X
3.1.3	Metodička - 3	610620	osobohodina	120	5,31	637,20	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 5 - 6 hodín práce mesačne počas 22 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 5,31 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 19 890,- SKK / 168 * 1,352 = 5,31 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba školských učebných plánov a osnov, tvorba podpornej pedagogickej dokumentácie, pedagogických stratégií, tvorba obsahovej náplne prierezových tém, výber kritérií hodnotenia v danom predmete	1,1	X

3.1.4	Metodička - 4	610620	osobohodina	120	5,48	657,60	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 5 - 6 hodín práce mesačne počas 22 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 5,48 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 20 510 ,- SKK / 168 * 1,352 = 5,48 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba školských učebných plánov a osnov, tvorba podpornej pedagogickej dokumentácie, pedagogických stratégií, tvorba obsahovej náplne prierezových tém, výber kritérií hodnotenia v danom predmete	1,1	X
3.1.5	Metodička - 5	610620	osobohodina	120	6,80	816,00	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 5 - 6 hodín práce mesačne počas 22 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 6,80 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 25 480 ,- SKK / 168 * 1,352 = 6,80 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba školských učebných plánov a osnov, tvorba podpornej pedagogickej dokumentácie, pedagogických stratégií, tvorba obsahovej náplne prierezových tém, výber kritérií hodnotenia v danom predmete	1,1	X
3.1.6	Metodička - 6	610620	osobohodina	120	5,97	716,40	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 5 - 6 hodín práce mesačne počas 22 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 5,97 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370 ,- SKK / 168 * 1,352 = 5,97 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba školských učebných plánov a osnov, tvorba podpornej pedagogickej dokumentácie, pedagogických stratégií, tvorba obsahovej náplne prierezových tém, výber kritérií hodnotenia v danom predmete	1,1	X

3.1.7	Metodička - 7	610620	osobohodina	120	5,64	676,80	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 5 - 6 hodín práce mesačne počas 22 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 5,64 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 125 ,- SKK / 168 * 1,352 = 5,64 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba školských učebných plánov a osnov, tvorba podpornej pedagogickej dokumentácie, pedagogických stratégií, tvorba obsahovej náplne prierezových tém, výber kritérií hodnotenia v danom predmete	1,1	X
3.1.8	Metodička - 8	610620	osobohodina	120	7,30	876,00	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 5 - 6 hodín práce mesačne počas 22 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 7,30 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 27 340 ,- SKK / 168 * 1,352 = 7,30 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba školských učebných plánov a osnov, tvorba podpornej pedagogickej dokumentácie, pedagogických stratégií, tvorba obsahovej náplne prierezových tém, výber kritérií hodnotenia v danom predmete	1,1	X
3.1.9	Metodička - 9	610620	osobohodina	120	8,80	1 056,00	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 5 - 6 hodín práce mesačne počas 22 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 8,80€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 32 930 ,- SKK / 168 * 1,352 = 8,80 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba školských učebných plánov a osnov, tvorba podpornej pedagogickej dokumentácie, pedagogických stratégií, tvorba obsahovej náplne prierezových tém, výber kritérií hodnotenia v danom predmete	1,1	X
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 775,00			

3.3.1.	Analytik	637004	osobohodina	150	18,50	2 775,00	Externý odborník pre vypracovanie analýz a prieskumov, s cieľom vytvoriť čiastkové výstupy školského vzdelávacieho programu ISCED 1, bude vybratý po schválení žiadosti o NFP Typ vzťahu: subdodávka Hod. sadzba: vychádzame z priekumu cien práce odborných pracovníkov pôsobiacich v tejto oblasti na Slovensku	1,1	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					1 062,21			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 062,21	1 062,21	Typ vzťahu: subdodávka Popis: výdavky budú použité na grafické spracovanie a tlač jednotlivých častí školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1 a ISCED 2	1,1	
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					10 905,21			
4	2.1 Zvyšovanie zručností a schopností učiteľov pracovať s modernými didaktickými prostriedkami								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 489,92			
4.3.1	Lektor 1	637001	osobohodina	120	19,92	2 390,40	Počet jednotiek: bude realizovaných 6 kurzov, 1. Informačné technológie 2. Práca s počítačom a súbormi 3. Spracovanie textu – textový editor 4. Tabuľkový kalkulátor 5. Databázový systém 6. Elektronická prezentácia rozsah jedného kurzu bude 10 hodín, učitelia budú rozdelení do dvoch študijných skupín, spolu 6*10*2 = 120 hodín typ vzťahu: Obchodný zákonník, subdodávka	2,1	
4.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			

4.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov	637004	osobohodina	128	19,92	2 549,76	Tvorba vzdelávacích obsahu k vybraným kurzom pre potreby učiteľov, moduly budú ušité priamo na mieru frekventantom vzdelávania Počet jednotiek: vychádzame z predpokladu a prieskumu, že tvorba obsahu jedného vzdelávacieho kurzu trvá približne 16 hodín, t.j. 8 kurzov * 16 hodín, spolu 128 hodín práce typ vzťahu: subdodávka v zmysle obchodného zákonníka	2,1	
4.3.4	Lektor 2	637001	projekt	96	26,56	2 549,76	Škola sa vo svojom školskom vzdelávacom programe zameraiva na Počet jednotiek: budú realizované 2 kurzy 1. Informácie a komunikácia 2. Mediamatika rozsah jedného kurzu bude 24 hodín, učelia budú rozdelení do dvoch študijných skupín, spolu 2*24*2 = 96 hodín typ vzťahu: Obchodný zákonník, subdodávka	2,1	
4.3.5	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5. Podpora frekventantov						5 036,55			
4.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	537,74	537,74	cestovné pre frekventantov vzdelávania v rámci kurzov Informácie a komunikácia a Mediamatika, počet učiteľov zúčastňujúcich sa školení: 27, rozsah školení: 6 dni, t.j. 12 ciest na osobu cena za 1 listok: 50,- SKK (Mojmírovce - Nitra), spolu: 27 učiteľov*12 ciest*50,- SKK, t.j. 16200,- SKK/537,74 €	2,1	x
4.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	627,37	627,37	zahŕňa výdavky na nákup školiaceho materiálu a učebných pomôcok pre frekventantov kurzov 1 - 8 ako je napr. odborná literatúra, písacie potreby, zošity, popisovateľné CD, DVD nosiče a pod. Cieľová skupina: 27 interných zamestnancov zúčastňujúcich sa školení Predpokladané výdavky na 1 osobu a kurz v hodnote 700,- SKK / 23,24 €	2,1	
4.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	1	0,00	0,00			
4.5.4	Náhrada mzdy - zamestnanec 1	637009	osobohodina	24	7,63	183,12	náhrady mzdy zamestnanca 1 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 230,- SKK/7,63 € výdavky spolu 183,12 €	2,1	x
4.5.5	náhrada mzdy - zamestnanec 2	637009	osobohodina	24	8,80	211,20	náhrady mzdy zamestnanca 2 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 265,-Skk/8,80 € výdavky spolu 211,20 €	2,1	x
4.5.6	náhrada mzdy - zamestnanec 3	637009	osobohodina	24	6,80	163,20	náhrady mzdy zamestnanca 3 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 205,- SKK/6,80 € výdavky spolu 163,20 €	2,1	x

4.5.7	náhrada mzdy - zamestnanec 4	637009	osobohodina	24	7,30	175,20	náhrady mzdy zamestnanca 4 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 220,- SKK/7,30 € výdavky spolu 175,20 €	2,1	x
4.5.8	náhrada mzdy - zamestnanec 5	637009	osobohodina	24	5,98	143,52	náhrady mzdy zamestnanca 5 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 180,- SKK/5,98 € výdavky spolu 143,52€	2,1	x
4.5.9	Náhrada mzdy - zamestnanec 6	637009	osobohodina	24	5,64	135,36	náhrady mzdy zamestnanca 6 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 170,- SKK/5,64 € výdavky spolu 135,36 €	2,1	x
4.5.10	Náhrada mzdy - zamestnanec 7	637009	osobohodina	24	5,48	131,52	náhrady mzdy zamestnanca 7 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 165,- SKK/5,48 € výdavky spolu 131,52 €	2,1	x
4.5.11	Náhrada mzdy - zamestnanec 8	637009	osobohodina	24	5,31	127,44	náhrady mzdy zamestnanca 8 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 160,- SKK/5,31 € výdavky spolu 127,44 €	2,1	x
4.5.12	Náhrada mzdy - zamestnanec 9	637009	osobohodina	24	5,97	143,28	náhrady mzdy zamestnanca 9 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 180,- SKK/5,97 € výdavky spolu 143,28€	2,1	x
4.5.13	Náhrada mzdy - zamestnanec 10	637009	osobohodina	24	7,63	183,12	náhrady mzdy zamestnanca 10 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 230,- SKK/7,63 € výdavky spolu 183,12€	2,1	x
4.5.14	Náhrada mzdy - zamestnanec 11	637009	osobohodina	24	7,63	183,12	náhrady mzdy zamestnanca 11 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 230,- SKK/7,63 € výdavky spolu 183,12€	2,1	x
4.5.15	Náhrada mzdy - zamestnanec 12	637009	osobohodina	24	6,80	163,20	náhrady mzdy zamestnanca 12 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 205,- SKK/6,80 € výdavky spolu 163,20€	2,1	x
4.5.16	Náhrada mzdy - zamestnanec 13	637009	osobohodina	24	6,80	163,20	náhrady mzdy zamestnanca 13 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 205,- SKK/6,80 € výdavky spolu 163,20€	2,1	x
4.5.17	Náhrada mzdy - zamestnanec 14	637009	osobohodina	24	5,64	135,36	náhrady mzdy zamestnanca 14 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 170,- SKK/5,64 € výdavky spolu 135,36€	2,1	x
4.5.18	Náhrada mzdy - zamestnanec 15	637009	osobohodina	24	5,64	135,36	náhrady mzdy zamestnanca 15 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 170,- SKK/5,64 € výdavky spolu 135,36€	2,1	x

4.5.19	Náhrada mzdy - zamestnanec 16	637009	osobohodina	24	5,48	131,52	náhrady mzdy zamestnanca 16 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 165,- SKK/5,48 € výdavky spolu 131,52€	2,1	x
4.5.20	Náhrada mzdy - zamestnanec 17	637009	osobohodina	24	5,48	131,52	náhrady mzdy zamestnanca 17 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 165,- SKK/5,48 € výdavky spolu 131,52€	2,1	x
4.5.21	Náhrada mzdy - zamestnanec 18	633009	osobohodina	24	5,13	123,12	náhrady mzdy zamestnanca 18 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 154,5- SKK/5,13 € výdavky spolu 123,12€	2,1	x
4.5.22	Náhrada mzdy - zamestnanec 19	637009	osobohodina	24	5,13	123,12	náhrady mzdy zamestnanca 19 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 154,5- SKK/5,13 € výdavky spolu 123,12€	2,1	x
4.5.23	Náhrada mzdy - zamestnanec 20	637009	osobohodina	24	5,13	123,12	náhrady mzdy zamestnanca 20 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 154,5- SKK/5,13 € výdavky spolu 123,12€	2,1	x
4.5.24	Náhrada mzdy - zamestnanec 21	637009	osobohodina	24	5,13	123,12	náhrady mzdy zamestnanca 21 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 154,5- SKK/5,13 € výdavky spolu 123,12€	2,1	x
4.5.25	Náhrada mzdy - zamestnanec 22	637009	osobohodina	24	5,13	123,12	náhrady mzdy zamestnanca 22 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 154,5- SKK/5,13 € výdavky spolu 123,12€	2,1	x
4.5.26	Náhrada mzdy - zamestnanec 23	637009	osobohodina	24	5,13	123,12	náhrady mzdy zamestnanca 23 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 154,5- SKK/5,13 € výdavky spolu 123,12€	2,1	x
4.5.27	Náhrada mzdy - zamestnanec 24	637009	osobohodina	24	5,13	123,12	náhrady mzdy zamestnanca 24 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 154,5- SKK/5,13 € výdavky spolu 123,12€	2,1	x
4.5.28	Náhrada mzdy - zamestnanec 25	637009	osobohodina	24	5,13	123,12	náhrady mzdy zamestnanca 25 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 154,5- SKK/5,13 € výdavky spolu 123,12€	2,1	x
4.5.29	Náhrada mzdy - zamestnanec 26	637009	osobohodina	24	5,13	123,12	náhrady mzdy zamestnanca 26 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 154,5- SKK/5,13 € výdavky spolu 123,12€	2,1	x
4.5.30	Náhrada mzdy - zamestnanec 27	637009	osobohodina	24	5,13	123,12	náhrady mzdy zamestnanca 27 zúčastňujúceho sa školení Informácie a komunikácia a Mediamatika počet hodín: 24 Hodinová mzda zamestnanca: 154,5- SKK/5,13 € výdavky spolu 123,12€	2,1	x

4.5.31	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					12 526,47			
5.	2.2 Semináre k tvorbe výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
5.1.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 115,52			
5.3.1	Lektor 1	637001	osobohodina	42	26,56	1 115,52	Obsah seminárov: 1. Prezentácia interaktívnej tabule, jej využitie, funkcie 2. Prezentácia softvérov a ich nástrojov na prácu 3. Používanie hlasovacieho systému vhodného na precvičovanie učiva 4. Praktické ukážky činnosti v prostredí uvedeného softvéru a tvorba interaktívnych predvážacích zošitov.	Počet jednotiek: rozsah jedného školenia 42 hodín	2,2
5.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					178,20			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	178,20	178,20	popis: písacie potreby, popisovateľné CD a pod. pre frekventantov vzdelávania v rámci tejto aktivity predpokladané výdavky na jednu osobu sú vo výške 198,93 SKK / 6,6 €		2,2
5.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					1 293,72			
6.	2.3 Spolupráca inštitúcií								
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
6.1.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.1.2	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					7 259,51			
6.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

6.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	7 259,51	7 259,51	Položka zahŕňa zahraničné cestovné náhrady pre frekventantov študijnej cesty do 3 zahraničných škôl študijné cesty budú slúžiť na prenos know - how zo zahr. Školy na Základnú školu v Mojmirovciach, predpokladáme školu v Maďarsku, Rakúsku a Českej republike. Obec Mojmirovce má nadviazané partnerstvá s obcami v Maďarsku i Rakúsku, kritérium pre výber školy však bude kvalita a metódy využívané na škole vo vyučovaní. Učitelia budú rozdelení do dtroch riešiteľských tímov, každý riešiteľský tím bude pozostávať z 9 učiteľov, 1 tím pôjde do Maďarska, 1 do Čiech a 1 do Rakúska Výpočet: výška stravného spolu s diétami na osobu a deň: 1400,- SKK (maďarsko a rakúsko), 800,- SKK Česko),(9 učiteľov *3 dni * 1400,-) + (9 učiteľov * 3 dni * 1400,-) + (9 učiteľov * 3 dni * 800,- Skk), spolu 97 200,- SKK ubytovanie: 1500,- na osobu a noc, 27 učiteľov * 3 noci * 1500,- SKK, spolu 121 500,- SKK Celkové výdavky: 97 200,- + 121 500,- =218 700 SKK/7 259,51 €	2,3	x
6.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 390,40			
6.3.1	Metodik	637004	osobohodina	120	19,92	2 390,40	1. Metodik - vytipuje možné inštitúcie v zahraničí, ktoré budú zodpovedať požadovaným kritériám (podobné zameranie, podobnosť regiónu, úspešnosť inštitúcie). Skontaktuje vybrané inštitúcie a pripraví pred zahraničnou cestou metodiku zisťovania prioritných informácií v prijímajúcej inštitúcii typ vzťahu: subdodávka v zmysle obchodného zákonníka cena vychádza z prieskumu cien odborníkov - metodikov, ktorí spolupracujú v oblasti vzdelávania aj so zahraničím, počet jednotiek: vychádza z priemerného rozsahu práce pre metodiku a prípravu študijnej cesty - 40 hodín * 3 cesty	2,3	
6.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4	Ostatné výdavky - priame					2 987,45			
6.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

							Položka zahŕňa zahraničné cestovné náhrady pre frekventantov študijnej cesty do 3 zahraničných škôl študijné cesty budú slúžiť na prenos know - how zo zahr. Školy na Základnú školu v Mojmirovciach, predpokladáme školu v Maďarsku, Rakúsku a Českej republike. Obec Mojmirovce má nadviazané partnerstvá s obcami v Maďarsku i Rakúsku, kritérium pre výber školy však bude kvalita a metódy využívané na škole vo vyučovaní. Učitelia budú rozdelení do dvoch riešiteľských tímov, každý riešiteľský tím bude pozostávať z 9 učiteľov, 1 tím pôjde do Maďarska, 1 do Čiech a 1 do Rakúska Výpočet: Cestovné: prenájom vozidla do 15 ľudí na jednu cestu (300 km tam a späť), cena za 1 km 30,- SKK, 30000,- SKK, počet ciest 3, spolu 2 987,45 €		
6.4.5	Prenájom vozidla	636004	projekt	1	2 987,45	2 987,45		2,3	
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					12 637,36			
7.	3.1 Inovatívne vyučovanie na 1. a 2. stupni ZŠ								
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					26 505,00			
7.1.1	Metodička 1	610620	osobohodina	450	7,63	3 433,50	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 21 - 22 hodín mesačne počas 21 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 7,63€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 28 580 ,- SKK / 168 * 1,352 = 7,63€/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba nových študijných materiálov a cvičných testových úloh, tvorba novej metodologickej príručky pre zavedenie IKT do predmetov, implementácia nových metód do výchovno - vzdelávacieho procesu, pilotné overovanie - výučba	3,1	X
7.1.2	Metodička 2	610620	osobohodina	450	5,97	2 686,50	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 21 - 22 hodín mesačne počas 21 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 5,97€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370 ,- SKK / 168 * 1,352 = 5,97€/180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba nových študijných materiálov a cvičných testových úloh, tvorba novej metodologickej príručky pre zavedenie IKT do predmetov, implementácia nových metód do výchovno - vzdelávacieho procesu, pilotné overovanie - výučba	3,1	X

7.1.3	Metodička 3	610620	osobohodina	450	5,31	2 389,50	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 21 - 22 hodín mesačne počas 21 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 160, - Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 19 890,- SKK / 168 * 1,352 = 160, - Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba nových študijných materiálov a cvičných testových úloh, tvorba novej metodologickej príručky pre zavedenie IKT do predmetov, implementácia nových metód do výchovno - vzdelávacieho procesu, pilotné overovanie - výučba	3,1	X
7.1.4	Metodička 4	610620	osobohodina	450	5,48	2 466,00	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 21 - 22 hodín mesačne počas 21 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 5,48€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 20 510, - SKK / 168 * 1,352 = 5,48€/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba nových študijných materiálov a cvičných testových úloh, tvorba novej metodologickej príručky pre zavedenie IKT do predmetov, implementácia nových metód do výchovno - vzdelávacieho procesu, pilotné overovanie - výučba	3,1	X
7.1.5	Metodička 5	610620	osobohodina	450	6,80	3 060,00	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 21 - 22 hodín mesačne počas 21 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 6,80€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 25 480, - SKK / 168 * 1,352 = 6,80€/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba nových študijných materiálov a cvičných testových úloh, tvorba novej metodologickej príručky pre zavedenie IKT do predmetov, implementácia nových metód do výchovno - vzdelávacieho procesu, pilotné overovanie - výučba	3,1	X

7.1.6	Metodička 6	610620	osobohodina	450	5,97	2 686,50	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 21 - 22 hodín mesačne počas 21 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 5,97€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370 ,- SKK / 168 * 1,352 = 5,97€/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba nových študijných materiálov a cvičných testových úloh, tvorba novej metodologickej príručky pre zavedenie IKT do predmetov, implementácia nových metód do výchovno - vzdelávacieho procesu, pilotné overovanie - výučba	3,1	X
7.1.7	Metodička 7	610620	osobohodina	450	5,64	2 538,00	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 21 - 22 hodín mesačne počas 21 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 5,64€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 125 ,- SKK / 168 * 1,352 = 5,64€/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba nových študijných materiálov a cvičných testových úloh, tvorba novej metodologickej príručky pre zavedenie IKT do predmetov, implementácia nových metód do výchovno - vzdelávacieho procesu, pilotné overovanie - výučba	3,1	X
7.1.8	Metodička 8	610620	osobohodina	450	7,30	3 285,00	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 21 - 22 hodín mesačne počas 21 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 7,30€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 27 340 ,- SKK / 168 * 1,352 = 7,30€/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba nových študijných materiálov a cvičných testových úloh, tvorba novej metodologickej príručky pre zavedenie IKT do predmetov, implementácia nových metód do výchovno - vzdelávacieho procesu, pilotné overovanie - výučba	3,1	X

							typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: 21 - 22 hodín mesačne počas 21 mesiacov trvania aktivity projektu Jednotková cena: 8,80€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 32 930 ,- SKK / 168 * 1,352 = 8,80€/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky Náplň práce: tvorba nových študijných materiálov a cvičných testových úloh, tvorba novej metodologickej príručky pre zavedenie IKT do predmetov, implementácia nových metód do výchovno - vzdelávacieho procesu, pilotné overovanie - výučba		
7.1.9	Metodička 9	610620	osobohodina	450	8,80	3 960,00		3,1	X
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					663,88			
7.3.1	Pedagogický poradca	637004	projekt	1	663,88	663,88	Obsadenie: po schválení žiadosti o NFP Typ vzťahu: subdodávka Cena. Vychádza z prieksumu cien práce odborníkov poskytujúcich služby v tejto oblasti náplň práce: odborné pedagogické resp. didaktické a psychologické poradenstvo v oblasti zavádzania nových metodológií do výučby	3,1	
7.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4	Ostatné výdavky - priame					730,27			
7.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
7.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	730,27	730,27	zahŕňa výdavky na grafické spracovanie elektronických učebných materiálov pripravených učiteľmi z predmetov matematika, slovenský jazyk a literatúra, biológia, geografia, dejepis, fyzika zahŕňa ďalej tlač metodických príručiek z uvedených predmetov k novým metodologickým postupom zavádzaným do vyučovania na 1. a 2. stupni ZŠ	3,1	
7.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					9 931,58			
7.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	1 394,14	1 394,14	popis: kancelársky papier - biely, farebný, výkresy, ceruzky, pastelky, lepidlo, nožnice, fixy pre flipchart, magnetky a iné, pre zavádzanie nových foriem vzdelávania do vyučovania, určené pre žiakov na hodinách matematiky, slovenského jazyka, biológie, geografie, dejepisu, fyziky, prírodovedy jednotková cena: predpokladáme výdavky v hodnote približne 2000,- Skk na 1 mesiac realizácie aktivity, dĺžka trvania aktivity je 21 mesiacov	3,1	

7.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4	flipchart	633009	ks	4	192,52	770,08	nákup 4 ks bielych tabúl na stojanoch s kolieskami, mobilné, jednoducho manipulovateľné, možné efektívne využívať na hodinách v rôznych triedach aj počas jedného dňa, nevyhnutné zakúpiť pre inovatívne vyučovanie na 1. a 2. stupni ZŠ	3,1	
7.5.5	Nástenka	633009	ks	8	99,58	796,64	nákup korkových nástenných tabúl v ráme, pre predmety inovované v tomto projekte, a to prírodoveda, mediálna výchova, geografia, bibológia, matematika, fyzika, slovenský jazyk a literatúra a dejepis. Určené pre cieľovú skupinu žiakov 1. a 2. stupňa základnej školy pre tvorbu tematických tabúl, prezentáciu ich žiackych projektov a podobne.	3,1	
7.5.6	Učebné pomôcky pre Slovenský jazyk a literatúru	633009	projekt	1	315,34	315,34	popis: knižné publikácie a iné učebné pomôcky pre žiakov pre inováciu vyučovania slovenského jazyka, literatúry a slohu	3,1	
7.5.7	Učebné pomôcky pre Matematiku	633009	projekt	1	1 161,79	1 161,79	nákup učebných pomôcok - modelov telies a iné pre matematiku, nákup učebných materiálov v elektronickej podobe vo forme CD (nie softvér) pre matematiku zameranú na Cabri Geometriu, Uhly, Maľovanie obsahov, Siete a pod. cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	3,1	
7.5.8	Učebné pomôcky pre Dejepis	633009	projekt	1	1 493,73	1 493,73	popis: výdavky na modernizáciu a inováciu vyučovania Dejepisu na ISCED 2, nákup učebných pomôcok a knižných publikácií ako napr. Veľká kniha kaligrafie, 500 zaujímavostí, ktoré by ste mali vedieť z histórie, Abeceda architektúry, Od prvých lovcov k barbarom, Lovci mamutov, Stopy dávnej minulosti, Dejiny sveta, Kronika ľudstva, Mytológia a iné, obrazový materiál ako napr. Historické slohy, Pravek, Starovek, Raný stredovek, Vrcholný a neskorý stredovek a iné, učebný materiál v elektronickej podobe ako napr. LANG Master Škola hrou - Dejepis I a iné, VHS kazety: Ve znamení slunce a iné, mapy: Prehistória - pravek, Staroveký východ a iné, Atlasy: Štáty v premenách storočí a iné, historické časopisy: História, Historická revue, Živá historie a iné Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok a knižných publikácií, cien časopisov na Slovensku	3,1	
7.5.9	Učebné pomôcky pre Geografiu	633009	projekt	1	1 294,56	1 294,56	nákup učebných pomôcok pre modernizáciu a inováciu vyučovania Geografie na ISCED 2, popis: školské telúrium, glóbus, plastová buzola, školský atlas sveta, Školský atlas Slovenska a iné	3,1	
7.5.10	Učebné pomôcky pre Mediálnu výchovu	633009	projekt	1	66,39	66,39	nákup CD, DVD pre tvorbu vlastných relácií žiakov a iné cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	3,1	
7.5.11	Učebné pomôcky pre Fyziku	633009	projekt	1	697,07	697,07	POPIS: pre meranie fyzikálnych veličín napr. sada na magnetizmus, školská páková váha, teplomery, mechanické stopky, a iné, na meranie sily, silomery, plastové akvárium, odmerné valce plastové, telesá s rôznou hmotnosťou a rovnakým objemom a iné	3,1	

7.5.12	Učebné pomôcky pre Biológiu	633009	projekt	1	1 626,50	1 626,50	učebný materiál v elektronickej forme (nie softvér) pre modernizáciu vyučovania biológie s podporou modernej techniky , tematické zameranie: napr. Kostra a iné, : mikropreparáty, ako napr. sada I a II na vyučovanie biológie a zoológie, Ľudské telo I. a II., baktérie, jednobunkové organizmy, Ryby, žaby, obojživelníky, Parazity ľudí a živočíchov a iné. Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	3,1	
7.5.13	Učebné pomôcky pre Prírodovedu	633009	projekt	1	315,34	315,34	popis: učebný materiál (knižné publikácie, časopisy a pod.) školiace potreby pre prírodovedu na 1. stupni ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	3,1	
7.5.14	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7. Spolu						37 830,73			
8. Riadenie rizík (ak relevantné)									
8.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	4 979,09	4 979,09	s rizikovou prírážkou uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
8. Spolu						4 979,09			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						108 634,10			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	14 121,61	max.	20,00%	z priamych
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	max.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	14 339,91	max.	20,00%	z priamych
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	max.	20,00%	z nepriamych
4.	Dodávky na nepriame výdavky	3 735,85	max.	30,00%	z nepriamych
5.	Dodávky na priame výdavky	14 434,72	max.	30,00%	z priamych
6.	Riziková prírážka	4 979,09	max.	5,00%	z celkových

KONVERZNÝ KURZ30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):
*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest
**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA
OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. Sk)

		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0	0,00000	0,00000
2.	2009	744,93428	707,68756	37,24671
3.	2010	1782,84226	1693,70015	89,14211
4.	2011	744,93428	707,68756	37,24671
5.	2012	0	0,00000	0,00000
6.	2013	0	0,00000	0,00000
7.	2014	0	0,00000	0,00000
8.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	3272,71081	3109,07527	163,63554
9.	%	100	95	5